
 
 

UCHWAŁA NR IX/231/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572), Rada Miejska 
w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, polegających na 
zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
o kwotę 172.354.884 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, polegających na 
zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
o kwotę 173.333.884 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu miasta Łodzi na 2024 rok o kwotę 979.000 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach  w 2024 roku polegających na: 

1) zmniejszeniu przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu o kwotę 49.249.925 zł, 

2) zwiększeniu przychodów z tytułu pożyczek z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 50.228.925 zł, 
zgodnie z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.013.637.047 zł pochodzące: 

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 780.800.000 zł, 

2) z długoterminowego kredytu bankowego na rynku zagranicznym w wysokości 100.000.000 zł, 

3) z pożyczek z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 
53.660.497 zł, 

4) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
32.053.765 zł, 

5) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 3.411.975 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 3469



6) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 39.749.282 zł, 

7) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 
3.961.528 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu Miasta wynosi 465.893.623 zł i zostanie sfinansowany: 

1) emisją obligacji komunalnych w wysokości 233.056.576 zł, 

2) długoterminowym kredytem bankowym na rynku zagranicznym w wysokości 100.000.000 zł, 

3) pożyczkami z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 
53.660.497 zł, 

4) wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
32.053.765 zł, 

5) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację projektów 
z udziałem tych środków w wysokości 3.411.975 zł, 

6) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 39.749.282 zł, 

7) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości  
3.961.528 zł. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi 
na 2024 rok”, zgodnie z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmiany w „Planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok”, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Rezerwy ogólna i celowe budżetu miasta Łodzi na 2024 r.”, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody i wydatki realizowane na podstawie ustawy prawo 
ochrony środowiska na 2024 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Dokonuje się zmiany w zestawieniu „Dochody i wydatki realizowane na podstawie ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie opłat za zezwolenie na obrót 
hurtowy napojami alkoholowymi na 2024 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się nowy limit zobowiązań w brzmieniu: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji, pożyczek oraz kredytu krótkoterminowego na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, na finansowanie planowanego deficytu, 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz wykupu obligacji 
w wysokości 1.377.115.000 zł.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3469



§ 14. Upoważnia się Prezydenta Miasta Łodzi do zaciągnięcia pożyczek w Banku Gospodarstwa 
Krajowego do wysokości 50.228.925 zł. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Bartosz DOMASZEWICZ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3469



   
 

 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

   

    

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA 

 

 

    

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

DOCHODY BIEŻĄCE 177 285 128,00 138 096 248,00 - - 2 000 000,00 37 188 880,00 - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

562 976,00 562 976,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

562 976,00 562 976,00 - - - - - - - 

0470 Wpływy z opłat za 
trwały zarząd, 
użytkowanie i 
służebności 

20 887,00 20 887,00 - - - - - - - 

0550 Wpływy z opłat z tytułu 
użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

181 829,00 181 829,00 - - - - - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

360 260,00 360 260,00 - - - - - - - 

750 Administracja 
publiczna 

92 965,00 2 785,00 - - - 90 180,00 - - - 

75085 Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

500,00 - - - - 500,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

500,00 - - - - 500,00 - - - 

75095 Pozostała 
działalność 

92 465,00 2 785,00 - - - 89 680,00 - - - 

0420 Wpływy z opłaty 
komunikacyjnej 

80 000,00 - - - - 80 000,00 - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

2 785,00 2 785,00 - - - - - - - 

2700 Środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowogminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

9 680,00 - - - - 9 680,00 - - - 

756 Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem 

170 857 301,00 134 968 386,00 - - - 35 888 915,00 - - - 

75618 Wpływy z innych 
opłat stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

315 366,00 315 366,00 - - - - - - - 

0270 Wpływy z części 
opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

315 366,00 315 366,00 - - - - - - - 

75621 Udziały gmin w 
podatkach 
stanowiących 

134 653 020,00 134 653 020,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010075248040114202 
 

dochód budżetu 
państwa 

0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

134 653 020,00 134 653 020,00 - - - - - - - 

75622 Udziały powiatów w 
podatkach 
stanowiących 
dochód budżetu 
państwa 

35 888 915,00 - - - - 35 888 915,00 - - - 

0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

35 888 915,00 - - - - 35 888 915,00 - - - 

758 Różne rozliczenia 2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - 

75809 Rozliczenia między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - 

2310 Dotacje celowe 
otrzymane z gminy na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

2 000 000,00 - - - 2 000 000,00 - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

1 843 160,00 1 501 935,00 - - - 341 225,00 - - - 

80101 Szkoły 
podstawowe 

532 447,00 532 390,00 - - - 57,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 35 600,00 35 600,00 - - - - - - - 
0900 Wpływy z odsetek od 

dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

1 581,00 1 581,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

402 836,00 402 779,00 - - - 57,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

71 450,00 71 450,00 - - - - - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

20 980,00 20 980,00 - - - - - - - 

80102 Szkoły 
podstawowe 
specjalne 

84 664,00 - - - - 84 664,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 6 000,00 - - - - 6 000,00 - - - 
0940 Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

77 945,00 - - - - 77 945,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

700,00 - - - - 700,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

19,00 - - - - 19,00 - - - 

80104 Przedszkola 631 225,00 631 225,00 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 10 100,00 10 100,00 - - - - - - - 
0900 Wpływy z odsetek od 

dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

5 736,00 5 736,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 611 236,00 611 236,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010075248040114202 
 

rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

1 450,00 1 450,00 - - - - - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

2 703,00 2 703,00 - - - - - - - 

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

31,00 31,00 - - - - - - - 

0900 Wpływy z odsetek od 
dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

31,00 31,00 - - - - - - - 

80115 Technika 111 392,00 - - - - 111 392,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 20 000,00 - - - - 20 000,00 - - - 
0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
1 500,00 - - - - 1 500,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

83 184,00 - - - - 83 184,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

5 300,00 - - - - 5 300,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

1 408,00 - - - - 1 408,00 - - - 

80116 Szkoły policealne 18 076,00 - - - - 18 076,00 - - - 

0900 Wpływy z odsetek od 
dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

18 076,00 - - - - 18 076,00 - - - 

80117 Branżowe szkoły I i 
II stopnia 

12 545,00 - - - - 12 545,00 - - - 

0900 Wpływy z odsetek od 
dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

4 162,00 - - - - 4 162,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

8 383,00 - - - - 8 383,00 - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 

104 623,00 - - - - 104 623,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 8 000,00 - - - - 8 000,00 - - - 
0940 Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

73 977,00 - - - - 73 977,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

9 770,00 - - - - 9 770,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

12 876,00 - - - - 12 876,00 - - - 

80132 Szkoły artystyczne 3 350,00 - - - - 3 350,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

3 350,00 - - - - 3 350,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010075248040114202 
 

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne 

2 081,00 - - - - 2 081,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

2 080,00 - - - - 2 080,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

1,00 - - - - 1,00 - - - 

80140 Placówki 
kształcenia 
ustawicznego i 
centra kształcenia 
zawodowego 

4 331,00 - - - - 4 331,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

4 300,00 - - - - 4 300,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

31,00 - - - - 31,00 - - - 

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

500,00 500,00 - - - - - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

500,00 500,00 - - - - - - - 

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

233 136,00 233 136,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

233 136,00 233 136,00 - - - - - - - 

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych 

100 377,00 100 377,00 - - - - - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

100 377,00 100 377,00 - - - - - - - 

80195 Pozostała 
działalność 

4 382,00 4 276,00 - - - 106,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1 067,00 961,00 - - - 106,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

3 315,00 3 315,00 - - - - - - - 

852 Pomoc społeczna 765 474,00 498 068,00 - - - 267 406,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 

267 406,00 - - - - 267 406,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 255 500,00 - - - - 255 500,00 - - - 

0950 Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

10 906,00 - - - - 10 906,00 - - - 

0960 Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej 

1 000,00 - - - - 1 000,00 - - - 

85295 Pozostała 
działalność 

498 068,00 498 068,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 

445 920,00 445 920,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010075248040114202 
 

europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

445 920,00 445 920,00 - - - - - - - 

2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

52 148,00 52 148,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

52 148,00 52 148,00 - - - - - - - 

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

228 639,00 - - - - 228 639,00 - - - 

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze 

6 006,00 - - - - 6 006,00 - - - 

0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

300,00 - - - - 300,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

5 700,00 - - - - 5 700,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

6,00 - - - - 6,00 - - - 

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w 
tym poradnie 
specjalistyczne 

6 630,00 - - - - 6 630,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

6 130,00 - - - - 6 130,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

500,00 - - - - 500,00 - - - 

85407 Placówki 
wychowania 
pozaszkolnego 

53 410,00 - - - - 53 410,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 50 000,00 - - - - 50 000,00 - - - 
0940 Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

3 400,00 - - - - 3 400,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

10,00 - - - - 10,00 - - - 

85410 Internaty i bursy 
szkolne 

1 223,00 - - - - 1 223,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1 222,00 - - - - 1 222,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

1,00 - - - - 1,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010075248040114202 
 

85417 Szkolne schroniska 
młodzieżowe 

122 333,00 - - - - 122 333,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

18 500,00 - - - - 18 500,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

103 833,00 - - - - 103 833,00 - - - 

85420 Młodzieżowe 
ośrodki 
wychowawcze 

6,00 - - - - 6,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

6,00 - - - - 6,00 - - - 

85421 Młodzieżowe 
ośrodki socjoterapii 

39 031,00 - - - - 39 031,00 - - - 

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

38 030,00 - - - - 38 030,00 - - - 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

1 000,00 - - - - 1 000,00 - - - 

2400 Wpływy do budżetu 
pozostałości środków 
finansowych 
gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej 

1,00 - - - - 1,00 - - - 

855 Rodzina 372 515,00 - - - - 372 515,00 - - - 

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

372 515,00 - - - - 372 515,00 - - - 

0830 Wpływy z usług 372 515,00 - - - - 372 515,00 - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

562 098,00 562 098,00 - - - - - - - 

90019 Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i 
kar za korzystanie 
ze środowiska 

390 000,00 390 000,00 - - - - - - - 

0690 Wpływy z różnych 
opłat 

390 000,00 390 000,00 - - - - - - - 

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

184 528,00 184 528,00 - - - - - - - 

0830 Wpływy z usług 144 851,00 144 851,00 - - - - - - - 
0840 Wpływy ze sprzedaży 

wyrobów 
39 677,00 39 677,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała 
działalność 

-12 430,00 -12 430,00 - - - - - - - 

2057 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego. 

-12 430,00 -12 430,00 - - - - - - - 

           

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-12 430,00 -12 430,00 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE -4 930 244,00 -4 933 144,00 - - - 2 900,00 - - - 

400 Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 

-640 000,00 -640 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010075248040114202 
 

energię 
elektryczną, gaz i 
wodę 

40095 Pozostała 
działalność 

-640 000,00 -640 000,00 - - - - - - - 

6280 Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

-640 000,00 -640 000,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-640 000,00 -640 000,00 - - - - - - - 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

2 457 727,00 2 457 727,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

2 457 727,00 2 457 727,00 - - - - - - - 

0770 Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz 
prawa użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

2 457 727,00 2 457 727,00 - - - - - - - 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

2 457 727,00 2 457 727,00 - - - - - - - 

801 Oświata i 
wychowanie 

2 900,00 - - - - 2 900,00 - - - 

80115 Technika 2 900,00 - - - - 2 900,00 - - - 

0870 Wpływy ze sprzedaży 
składników 
majątkowych 

2 900,00 - - - - 2 900,00 - - - 

 dochody ze 
sprzedaży majątku 

2 900,00 - - - - 2 900,00 - - - 

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

-3 500 050,00 -3 500 050,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała 
działalność 

-3 500 050,00 -3 500 050,00 - - - - - - - 

6257 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

-3 500 050,00 -3 500 050,00 - - - - - - - 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-3 500 050,00 -3 500 050,00 - - - - - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-3 500 050,00 -3 500 050,00 - - - - - - - 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

-3 250 821,00 -3 250 821,00 - - - - - - - 

92120 Ochrona zabytków 
i opieka nad 
zabytkami 

-3 250 821,00 -3 250 821,00 - - - - - - - 

6090 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 

-3 250 821,00 -3 250 821,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010075248040114202 
 

 dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje 

-3 250 821,00 -3 250 821,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM DOCHODY 172 354 884,00 133 163 104,00 - - 2 000 000,00 37 191 780,00 - - - 
 

    

DOCHODY BIEŻĄCE 177 285 128,00 138 096 248,00 - - 2 000 000,00 37 188 880,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

485 638,00 485 638,00 - - - - - - - 

DOCHODY MAJĄTKOWE -4 930 244,00 -4 933 144,00 - - - 2 900,00 - - - 

 w tym na programy 
finansowane z 
udziałem środków o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

-3 500 050,00 -3 500 050,00 - - - - - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3469



   
 

 

Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

   

     

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA 

 

  

     

  Zmiana planu GMINA POWIAT 

Klasyfi 
kacja 

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

własne zlecone porozumienia 
z administracją 

rządową 

porozumienia 
między j.s.t. 

           

400 Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

-9 008,00 -9 008,00 - - - - - - - 

40095 Pozostała działalność -9 008,00 -9 008,00 - - - - - - - 

 majątkowe -9 008,00 -9 008,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -9 008,00 -9 008,00 - - - - - - - 

           

600 Transport i łączność 47 500 000,00 71 000 000,00 - - 2 000 000,00 -25 500 000,00 - - - 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 70 000 000,00 68 000 000,00 - - 2 000 000,00 - - - - 

 bieżące 70 000 000,00 68 000 000,00 - - 2 000 000,00 - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 70 000 000,00 68 000 000,00 - - 2 000 000,00 - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

70 000 000,00 68 000 000,00 - - 2 000 000,00 - - - - 

60015 Drogi publiczne w 
miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale 
nie ujmuje się 
wydatków na drogi 
gminne) 

-25 500 000,00 - - - - -25 500 000,00 - - - 

 majątkowe -25 500 000,00 - - - - -25 500 000,00 - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -25 500 000,00 - - - - -25 500 000,00 - - - 

60095 Pozostała działalność 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

3 000 000,00 3 000 000,00 - - - - - - - 

           

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 141 785,00 141 785,00 - - - - - - - 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 141 785,00 141 785,00 - - - - - - - 

 bieżące 141 785,00 141 785,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 141 785,00 141 785,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

141 785,00 141 785,00 - - - - - - - 

           

710 Działalność 
usługowa 2 647 268,00 2 647 268,00 - - - - - - - 

71035 Cmentarze -32 732,00 -32 732,00 - - - - - - - 

 bieżące -32 732,00 -32 732,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -32 732,00 -32 732,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-32 732,00 -32 732,00 - - - - - - - 

71095 Pozostała działalność 2 680 000,00 2 680 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 680 000,00 2 680 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 2 680 000,00 2 680 000,00 - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010060748040114202 
 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 680 000,00 2 680 000,00 - - - - - - - 

           

750 Administracja 
publiczna 4 908 463,00 3 743 783,00 - - - 1 164 680,00 - - - 

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

5 012 000,00 3 857 000,00 - - - 1 155 000,00 - - - 

 bieżące 5 012 000,00 3 857 000,00 - - - 1 155 000,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 5 012 000,00 3 857 000,00 - - - 1 155 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

12 000,00 12 000,00 - - - - - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 5 000 000,00 3 845 000,00 - - - 1 155 000,00 - - - 

75095 Pozostała działalność -103 537,00 -113 217,00 - - - 9 680,00 - - - 

 bieżące -1 178 585,00 -1 188 265,00 - - - 9 680,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -1 178 585,00 -1 188 265,00 - - - 9 680,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-1 178 585,00 -1 188 265,00 - - - 9 680,00 - - - 

 majątkowe 1 075 048,00 1 075 048,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 075 048,00 1 075 048,00 - - - - - - - 

           

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

-45 360,00 -45 360,00 - - - - - - - 

75412 Ochotnicze straże 
pożarne -57 860,00 -57 860,00 - - - - - - - 

 majątkowe -57 860,00 -57 860,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -57 860,00 -57 860,00 - - - - - - - 

75416 Straż gminna 
(miejska) 12 500,00 12 500,00 - - - - - - - 

 bieżące -32 000,00 -32 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -32 000,00 -32 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-32 000,00 -32 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe 44 500,00 44 500,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 44 500,00 44 500,00 - - - - - - - 

           

757 Obsługa długu 
publicznego 49 350 000,00 49 350 000,00 - - - - - - - 

75702 Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i 
pożyczki 

49 350 000,00 49 350 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 49 350 000,00 49 350 000,00 - - - - - - - 

 - obsługa długu jednostki 
samorządu terytorialnego 49 350 000,00 49 350 000,00 - - - - - - - 

           

758 Różne rozliczenia 1 000 176,00 1 000 176,00 - - - - - - - 

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe 1 000 176,00 1 000 176,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 000 176,00 1 000 176,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 1 000 176,00 1 000 176,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 000 176,00 1 000 176,00 - - - - - - - 

           

801 Oświata i 
wychowanie 63 476 487,00 33 078 516,00 - - - 30 397 971,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010060748040114202 
 

80101 Szkoły podstawowe 6 155 209,00 3 764 579,00 - - - 2 390 630,00 - - - 

 bieżące 12 194 544,00 9 803 914,00 - - - 2 390 630,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 12 149 344,00 9 758 714,00 - - - 2 390 630,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 45 200,00 45 200,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

45 200,00 45 200,00 - - - - - - - 

 majątkowe -6 039 335,00 -6 039 335,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne -6 039 335,00 -6 039 335,00 - - - - - - - 

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne 2 896 375,00 - - - - 2 896 375,00 - - - 

 bieżące 2 896 375,00 - - - - 2 896 375,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 2 896 375,00 - - - - 2 896 375,00 - - - 

80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

236 915,00 236 915,00 - - - - - - - 

 bieżące 236 915,00 236 915,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 236 915,00 236 915,00 - - - - - - - 

80104 Przedszkola 15 759 442,00 15 759 442,00 - - - - - - - 

 bieżące 15 759 442,00 15 759 442,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 15 709 701,00 15 709 701,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 49 741,00 49 741,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

49 741,00 49 741,00 - - - - - - - 

80105 Przedszkola specjalne 2 435 006,00 2 435 006,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 435 006,00 2 435 006,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 2 435 006,00 2 435 006,00 - - - - - - - 

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

274 455,00 274 455,00 - - - - - - - 

 bieżące 274 455,00 274 455,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 274 455,00 274 455,00 - - - - - - - 

80115 Technika 5 128 145,00 - - - - 5 128 145,00 - - - 

 bieżące 5 128 145,00 - - - - 5 128 145,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 5 128 145,00 - - - - 5 128 145,00 - - - 

80116 Szkoły policealne 5 603 726,00 - - - - 5 603 726,00 - - - 

 bieżące 5 603 726,00 - - - - 5 603 726,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 5 603 726,00 - - - - 5 603 726,00 - - - 

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia 1 383 157,00 - - - - 1 383 157,00 - - - 

 bieżące 1 383 157,00 - - - - 1 383 157,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 1 383 157,00 - - - - 1 383 157,00 - - - 

80120 Licea 
ogólnokształcące 9 874 973,00 - - - - 9 874 973,00 - - - 

 bieżące 9 874 973,00 - - - - 9 874 973,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 9 862 473,00 - - - - 9 862 473,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 12 500,00 - - - - 12 500,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

12 500,00 - - - - 12 500,00 - - - 

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne 

225 261,00 - - - - 225 261,00 - - - 

 bieżące 225 261,00 - - - - 225 261,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 225 261,00 - - - - 225 261,00 - - - 

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne 285 699,00 - - - - 285 699,00 - - - 

 bieżące 285 699,00 - - - - 285 699,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010060748040114202 
 

 - dotacje na zadania 
bieżące 285 699,00 - - - - 285 699,00 - - - 

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

6 558 140,00 6 558 140,00 - - - - - - - 

 bieżące 6 558 140,00 6 558 140,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 6 558 140,00 6 558 140,00 - - - - - - - 

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

4 189 979,00 4 189 979,00 - - - - - - - 

 bieżące 4 189 979,00 4 189 979,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 4 189 979,00 4 189 979,00 - - - - - - - 

80151 Kwalifikacyjne kursy 
zawodowe 962 344,00 - - - - 962 344,00 - - - 

 bieżące 962 344,00 - - - - 962 344,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 962 344,00 - - - - 962 344,00 - - - 

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

1 647 661,00 - - - - 1 647 661,00 - - - 

 bieżące 1 647 661,00 - - - - 1 647 661,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 1 647 661,00 - - - - 1 647 661,00 - - - 

80195 Pozostała działalność -140 000,00 -140 000,00 - - - - - - - 

 bieżące -140 000,00 -140 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -140 000,00 -140 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-140 000,00 -140 000,00 - - - - - - - 

           

851 Ochrona zdrowia -20 000,00 0,00 - - - -20 000,00 - - - 

85153 Zwalczanie narkomanii -8 500,00 -8 500,00 - - - - - - - 

 bieżące -8 500,00 -8 500,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące -8 500,00 -8 500,00 - - - - - - - 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 8 500,00 8 500,00 - - - - - - - 

 bieżące 8 500,00 8 500,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 8 500,00 8 500,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

8 500,00 8 500,00 - - - - - - - 

85195 Pozostała działalność -20 000,00 - - - - -20 000,00 - - - 

 bieżące -20 000,00 - - - - -20 000,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010060748040114202 
 

 - dotacje na zadania 
bieżące -20 000,00 - - - - -20 000,00 - - - 

           

852 Pomoc społeczna 3 924 859,00 3 572 245,00 - - - 352 614,00 - - - 

85202 Domy pomocy 
społecznej 1 759 733,00 1 415 697,00 - - - 344 036,00 - - - 

 bieżące 1 759 733,00 1 415 697,00 - - - 344 036,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 1 759 733,00 1 415 697,00 - - - 344 036,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

1 759 233,00 1 415 697,00 - - - 343 536,00 - - - 

 
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 500,00 - - - - 500,00 - - - 

85203 Ośrodki wsparcia 908 480,00 908 480,00 - - - - - - - 

 bieżące 908 480,00 908 480,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 906 480,00 906 480,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 2 000,00 2 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 000,00 2 000,00 - - - - - - - 

85215 Dodatki mieszkaniowe 750 000,00 750 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 750 000,00 750 000,00 - - - - - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 750 000,00 750 000,00 - - - - - - - 

85295 Pozostała działalność 506 646,00 498 068,00 - - - 8 578,00 - - - 

 bieżące 506 646,00 498 068,00 - - - 8 578,00 - - - 

 - świadczenia na rzecz 
osób fizycznych -61 875,00 -61 875,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 8 578,00 - - - - 8 578,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

8 578,00 - - - - 8 578,00 - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

559 943,00 559 943,00 - - - - - - - 

           

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

-183 812,00 -203 812,00 - - - 20 000,00 - - - 

85395 Pozostała działalność -183 812,00 -203 812,00 - - - 20 000,00 - - - 

 bieżące -183 812,00 -203 812,00 - - - 20 000,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 5 480,00 -4 520,00 - - - 10 000,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -189 292,00 -199 292,00 - - - 10 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-189 292,00 -199 292,00 - - - 10 000,00 - - - 

           

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 2 467 619,00 592 289,00 - - - 1 875 330,00 - - - 

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze 72 795,00 - - - - 72 795,00 - - - 

 bieżące 72 795,00 - - - - 72 795,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 72 795,00 - - - - 72 795,00 - - - 

85404 Wczesne 
wspomaganie rozwoju 
dziecka 

1 003 401,00 592 289,00 - - - 411 112,00 - - - 

 bieżące 1 003 401,00 592 289,00 - - - 411 112,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 1 003 401,00 592 289,00 - - - 411 112,00 - - - 

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego 16 000,00 - - - - 16 000,00 - - - 

 bieżące 16 000,00 - - - - 16 000,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 16 000,00 - - - - 16 000,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

16 000,00 - - - - 16 000,00 - - - 

85410 Internaty i bursy 
szkolne 1 092 991,00 - - - - 1 092 991,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010060748040114202 
 

 bieżące 1 092 991,00 - - - - 1 092 991,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 1 092 991,00 - - - - 1 092 991,00 - - - 

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii 282 432,00 - - - - 282 432,00 - - - 

 bieżące 282 432,00 - - - - 282 432,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 282 432,00 - - - - 282 432,00 - - - 

           

855 Rodzina 363 937,00 0,00 - - - 363 937,00 - - - 

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

363 937,00 - - - - 363 937,00 - - - 

 bieżące 363 937,00 - - - - 363 937,00 - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 363 937,00 - - - - 363 937,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

363 937,00 - - - - 363 937,00 - - - 

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

0,00 0,00 - - - - - - - 

 bieżące - - - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych - - - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

- - - - - - - - - 

           

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

-3 229 198,00 -3 229 198,00 - - - - - - - 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 0,00 0,00 - - - - - - - 

 majątkowe - - - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne - - - - - - - - - 

90019 Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska 

390 000,00 390 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 390 000,00 390 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 390 000,00 390 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

390 000,00 390 000,00 - - - - - - - 

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką odpadami 

184 528,00 184 528,00 - - - - - - - 

 bieżące 184 528,00 184 528,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 184 528,00 184 528,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

184 528,00 184 528,00 - - - - - - - 

90095 Pozostała działalność -3 803 726,00 -3 803 726,00 - - - - - - - 

 bieżące -76 364,00 -76 364,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -61 741,00 -61 741,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-61 741,00 -61 741,00 - - - - - - - 

 
- wydatki na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-14 623,00 -14 623,00 - - - - - - - 

 majątkowe -3 727 362,00 -3 727 362,00 - - - - - - - 

 - inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 390 343,00 390 343,00 - - - - - - - 

 
- programy finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

-4 117 705,00 -4 117 705,00 - - - - - - - 

           

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 

-1 459 332,00 -2 543 989,00 - - - 1 084 657,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010060748040114202 
 

narodowego 

92106 Teatry 600 000,00 - - - - 600 000,00 - - - 

 bieżące 600 000,00 - - - - 600 000,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 600 000,00 - - - - 600 000,00 - - - 

92110 Galerie i biura wystaw 
artystycznych 96 600,00 - - - - 96 600,00 - - - 

 bieżące 96 600,00 - - - - 96 600,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 96 600,00 - - - - 96 600,00 - - - 

92114 Pozostałe instytucje 
kultury 907 777,00 907 777,00 - - - - - - - 

 bieżące 907 777,00 907 777,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 907 777,00 907 777,00 - - - - - - - 

92116 Biblioteki 1 000,00 1 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 1 000,00 1 000,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 1 000,00 1 000,00 - - - - - - - 

92118 Muzea 388 057,00 - - - - 388 057,00 - - - 

 bieżące 388 057,00 - - - - 388 057,00 - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące 388 057,00 - - - - 388 057,00 - - - 

92120 Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami -3 452 766,00 -3 452 766,00 - - - - - - - 

 bieżące -135 600,00 -135 600,00 - - - - - - - 

 - dotacje na zadania 
bieżące -123 600,00 -123 600,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych -12 000,00 -12 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

-12 000,00 -12 000,00 - - - - - - - 

 majątkowe -3 317 166,00 -3 317 166,00 - - - - - - - 

 
- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

-3 317 166,00 -3 317 166,00 - - - - - - - 

           

926 Kultura fizyczna 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

92601 Obiekty sportowe 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

 bieżące 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

 - wydatki jednostek 
budżetowych 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - - - - 

           

OGÓŁEM WYDATKI  173 333 884,00 161 594 695,00 - - 2 000 000,00 9 739 189,00 - - - 

bieżące 210 865 067,00 173 625 878,00 - - 2 000 000,00 35 239 189,00 - - - 

- dotacje na zadania bieżące 74 753 294,00 41 433 836,00 - - - 33 319 458,00 - - - 
- obsługa długu jednostki samorządu 
terytorialnego 49 350 000,00 49 350 000,00 - - - - - - - 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 688 125,00 688 125,00 - - - - - - - 
- wydatki jednostek budżetowych 85 528 328,00 81 608 597,00 - - 2 000 000,00 1 919 731,00 - - - 

 
- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

80 527 828,00 77 763 597,00 - - 2 000 000,00 764 231,00 - - - 

 - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 5 000 500,00 3 845 000,00 - - - 1 155 500,00 - - - 

- wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

545 320,00 545 320,00 - - - - - - - 

majątkowe -37 531 183,00 -12 031 183,00 - - - -25 500 000,00 - - - 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne -30 096 312,00 -4 596 312,00 - - - -25 500 000,00 - - - 
- programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

-4 117 705,00 -4 117 705,00 - - - - - - - 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne -3 317 166,00 -3 317 166,00 - - - - - - - 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 3469



   
 

 

Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

   

    

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK - ZMIANA 

 

 

    

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne   

Dział/ 
Rozdział 
Zadanie 

Działanie 
Wyszczególnienie Zmiana planu 

na 2024 rok 
 wydatki o charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakup i objecie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę -9 008,00 -9 008,00 - - - - 

40095 Pozostała działalność -9 008,00 -9 008,00 - - - - 

000628 Pozostałe zadania dotyczące gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska -9 008,00 -9 008,00 - - - - 

000628-
043 

Montaż instalacji fotowoltaicznych w placówkach 
gminnych miasta Łodzi -9 008,00 -9 008,00 - - - - 

600 Transport i łączność -25 500 000,00 -25 500 000,00 - - - - 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

-25 500 000,00 -25 500 000,00 - - - - 

000474 Projekty Inwestycyjne - w tym wydatki nie 
objęte umową o dofinansowanie 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - 

000474-
001 

Projekty Inwestycyjne - w tym wydatki nie objęte 
umową o dofinansowanie 2 500 000,00 2 500 000,00 - - - - 

000704 Transport niskoemisyjny - wydatki nieobjęte w 
umowie o dofinansowanie -28 000 000,00 -28 000 000,00 - - - - 

000704-
001 

Transport niskoemisyjny - wydatki nieobjęte w 
umowie o dofinansowanie -28 000 000,00 -28 000 000,00 - - - - 

750 Administracja publiczna 1 075 048,00 1 075 048,00 - - - - 

75095 Pozostała działalność 1 075 048,00 1 075 048,00 - - - - 

001339 Zakup systemów i sprzętu informatycznego 1 075 048,00 1 075 048,00 - - - - 
001339-

002 Zakup systemów i sprzętu informatycznego 1 075 048,00 1 075 048,00 - - - - 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa -13 360,00 -13 360,00 - - - - 

75412 Ochotnicze straże pożarne -57 860,00 -57 860,00 - - - - 

000647 Wydatki inwestycyjne na rzecz Ochotniczych 
Straży Pożarnych -57 860,00 -57 860,00 - - - - 

000647-
064 

Instalacja nowego kotła gazowego w OSP Łódź-
Łagiewniki -57 860,00 -57 860,00 - - - - 

75416 Straż gminna (miejska) 44 500,00 44 500,00 - - - - 

000650 Wydatki majątkowe dotyczące bezpieczeństwa 
publicznego 44 500,00 44 500,00 - - - - 

000650-
034 System nagłośnienia alarmowego - Wólczańska 44 500,00 44 500,00 - - - - 

801 Oświata i wychowanie -6 039 335,00 -6 039 335,00 - - - - 

80101 Szkoły podstawowe -6 039 335,00 -6 039 335,00 - - - - 

001480 Wydatki inwestycyjne w placówkach 
oświatowych (WPF) -6 039 335,00 -6 039 335,00 - - - - 

001480-
011 

Budowa zespołów szkolno-przedszkolnych na 
terenie miasta Łodzi -6 039 335,00 -6 039 335,00 - - - - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska -3 727 362,00 -3 727 362,00 - -4 117 705,00 - - 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 0,00 - - - - 

000655 Inwestycje w parkach i innych terenach 
zielonych miasta 125 019,00 125 019,00 - - - - 

000655-
102 

Modernizacja zniszczonego drewnianego mostku 
na rzece Łódce w Parku Ocalałych 125 019,00 125 019,00 - - - - 

001340 Pozostałe zadania dotyczące gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska (WPF) -125 019,00 -125 019,00 - - - - 

001340-
017 

Odtworzenie - budowa boiska Cyganka, siłowni i 
płotu akustycznego -125 019,00 -125 019,00 - - - - 

90095 Pozostała działalność -3 727 362,00 -3 727 362,00 - -4 117 705,00 - - 

000628 Pozostałe zadania dotyczące gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska 330 870,00 330 870,00 - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010074609040114202 
 

000628-
047 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy torze 
rowerowym typu Pumptrack 330 870,00 330 870,00 - - - - 

001340 Pozostałe zadania dotyczące gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska (WPF) -4 117 705,00 -4 117 705,00 - -4 117 705,00 - - 

001340-
020 Odbetonowanie terenów miejskich -4 117 705,00 -4 117 705,00 - -4 117 705,00 - - 

001638 Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego (edycja 2024 r.) 59 473,00 59 473,00 - - - - 

001638-
052 Zwierzęta w Łodzi są ważne 59 473,00 59 473,00 - - - - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego -3 317 166,00 -3 317 166,00 -3 317 166,00 - - - 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -3 317 166,00 -3 317 166,00 -3317166 - - - 

001628 Rządowy Program Odbudowy Zabytków -3 317 166,00 -3 317 166,00 -3 317 166,00 - - - 

001628-
003 

Kompleksowe prace konserwatorskie, 
restauratorskie i budowlane fragmentu ogrodzenia 
cmentarza żydowskiego w Łodzi 

-3 317 166,00 -3 317 166,00 -3 317 166,00 - - - 

        

OGÓŁEM WYDATKI -37 531 183,00 -37 531 183,00 -3 317 166,00 -4 117 705,00 - - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010024309040114202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 4  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

    

      

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK - ZMIANA 

 

  

      

Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 Przychody 979 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy -49 249 925,00 

 Przychody z tytułu wolnych  środków -49 249 925,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 50 228 925,00 

 Przychody z tytułu zaciągnięcia pożyczek 50 228 925,00 
 

      

 

Dochody 172 354 884,00 Wydatki 173 333 884,00 

Przychody 979 000,00 Rozchody 0,00 

Razem 173 333 884,00 Razem 173 333 884,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 3469



   
 

 

Załącznik Nr 5  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

   

     

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK - ZMIANA 

 

  

     

    

I. DOTACJE BIEŻĄCE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA 1 993 434,00 

    

Instytucje kultury 1 993 434,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 993 434,00 

    

92106 Teatry 600 000,00 

 - Teatr Powszechny w Łodzi 600 000,00 

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 96 600,00 

 - Miejska Galeria Sztuki w Łodzi 96 600,00 

92114 Pozostałe instytucje kultury 907 777,00 

 - Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi 407 777,00 

 - Fabryka Sztuki w Łodzi 500 000,00 

92116 Biblioteki 1 000,00 

 - Biblioteka Miejska w Łodzi 1 000,00 

92118 Muzea 388 057,00 

 - Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi 388 057,00 

    

CELOWA -20 000,00 

    

Pozostałe jednostki -20 000,00 

    

851 OCHRONA ZDROWIA -20 000,00 

    

85195 Pozostała działalność -20 000,00 

 - Program ochrony zdrowia psychicznego -20 000,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

1 973 434,00 

    

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 3469



 

   

 

Sygnatura: 10010075319040114202 
 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

PODMIOTOWA 72 000 000,00 

    

    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 69 548 381,00 

    

80101 Szkoły podstawowe 12 149 344,00 

 - Dotacja dla szkół podstawowych publicznych 3 101 455,00 

 - Szkoły podstawowe niepubliczne 6 657 259,00 

 - Szkoły podstawowe niepubliczne mistrzostwa sportowego 2 390 630,00 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 896 375,00 

 - Szkoły podstawowe specjalne niepubliczne 2 896 375,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 236 915,00 

 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych niepublicznych 236 915,00 

80104 Przedszkola 15 709 701,00 

 - Dotacja dla przedszkoli publicznych 4 179 077,00 

 - Przedszkola niepubliczne 11 530 624,00 

80105 Przedszkola specjalne 2 435 006,00 

 - Przedszkola specjalne niepubliczne 2 435 006,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 274 455,00 

 - Inne formy wychowania przedszkolnego - niepubliczne 274 455,00 

80115 Technika 5 128 145,00 

 - Technika niepubliczne 4 584 586,00 

 - Technika publiczne 543 559,00 

80116 Szkoły policealne 5 603 726,00 

 - Dotacja dla szkół policealnych publicznych 2 867 948,00 

 - Szkoły policealne niepubliczne 2 735 778,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 383 157,00 

 - Branżowe szkoły I i II stopnia niepubliczne 1 310 517,00 

 - Branżowe szkoły I i II stopnia publiczne 72 640,00 

80120 Licea ogólnokształcące 9 862 473,00 

 - Dotacje dla liceów ogólnokształcących publicznych 3 309 792,00 

 - Licea ogólnokształcące niepubliczne 6 552 681,00 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 225 261,00 

 - Licea ogólnokształcące specjalne niepubliczne 225 261,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 285 699,00 

 - Szkoły zawodowe specjalne niepubliczne 285 699,00 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

6 558 140,00 

 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych niepublicznych 

562 906,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 3469



 

   

 

Sygnatura: 10010075319040114202 
 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w innych formach wychowania przedszkolnego - niepubliczne 

2 321 366,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach niepublicznych 

3 304 895,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach publicznych 

368 973,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

4 189 979,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów w szkołach podstawowych niepublicznych 

3 348 816,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów w szkołach podstawowych publicznych 

841 163,00 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 962 344,00 

 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe w szkołach publicznych 962 344,00 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych szkołach I stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 647 661,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów liceów ogólnokształcących niepublicznych 

739 372,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów liceów ogólnokształcących publicznych 

218 716,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów w szkołach branżowych I i II stopnia niepublicznych 

168 400,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów w technikach niepublicznych 

453 771,00 

 - Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla uczniów w technikach publicznych 

67 402,00 

    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 2 451 619,00 

    

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 72 795,00 

 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze niepubliczne 72 795,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 003 401,00 

 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 003 401,00 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 092 991,00 

 - Bursy szkolne niepubliczne 1 060 167,00 

 - Dotacja dla burs szkolnych publicznych 32 824,00 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 282 432,00 

 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii - niepubliczne 282 432,00 

    

CELOWA 784 360,00 

    

    

851 OCHRONA ZDROWIA -8 500,00 

    

85153 Zwalczanie narkomanii -8 500,00 

 - Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

-8 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 3469



 

   

 

Sygnatura: 10010075319040114202 
 

    

852 POMOC SPOŁECZNA 910 980,00 

    

85203 Ośrodki wsparcia 906 480,00 

 - Udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym 

906 480,00 

85295 Pozostała działalność 4 500,00 

 - Pomocna dłoń - rozwój usług społecznych dla mieszkańców Łodzi 4 500,00 

    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 5 480,00 

    

85395 Pozostała działalność 5 480,00 

 - Łódzkie Centrum Wielokulturowe -4 520,00 

 - Rzecznik Osób Niepełnosprawnych 10 000,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -123 600,00 

    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -123 600,00 

 - Dofinansowanie na roboty budowlane  polegające na remoncie lub 
przebudowie oraz na prace konserwatorskie i prace restauratorskie przy 
nieruchomościach niewpisanych do rejestru zabytków na obszarze Specjalnej 
Strefy Rewitalizacji 

-123 600,00 

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

72 784 360,00 

    

OGÓŁEM DOTACJE BIEŻĄCE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) 74 757 794,00 

    

    

II. DOTACJE MAJĄTKOWE 

    

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

    

CELOWA -3 317 166,00 

    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -3 317 166,00 

    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -3 317 166,00 

 - Kompleksowe prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane fragmentu 
ogrodzenia cmentarza żydowskiego w Łodzi 

-3 317 166,00 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH 

-3 317 166,00 

OGÓŁEM DOTACJE MAJĄTKOWE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA ( POZ. 1 + 2 ) -3 317 166,00 

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA (POZ. I + II) 71 440 628,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 3469



 
 

 

   

 

Sygnatura: 90010022541142014202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 6  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

  

    

     

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA  
W ART. 223 UST. 1, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2024 ROK - 
ZMIANA 

 

 

     

Klasyfikacja Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

Dział Rozdział     

801  Oświata i wychowanie 654 566,00 654 566,00 

 80101  Szkoły podstawowe 545 792,00 545 792,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 533 203,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 10 589,00 

   świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2 000,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 3 000,00 3 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 000,00 

 80104  Przedszkola 41 310,00 41 310,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 41 310,00 

 80115  Technika 20 090,00 20 090,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 20 090,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 25 074,00 25 074,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 22 074,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 3 000,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 19 300,00 19 300,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 19 300,00 

      

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 23 250,00 23 250,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe - - 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne - -99 000,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - -4 254,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 103 254,00 

 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 23 250,00 23 250,00 

   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 23 250,00 

      

OGÓŁEM 677 816,00 677 816,00 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 3469



 

Sygnatura: 10010023219040114202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 7  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

  

REZERWY OGÓLNA I CELOWE BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK - ZMIANA 
 

   

Wyszczególnienie Kwota 

I. Rezerwy bieżące 1 000 176,00 

2. Rezerwy celowe 1 000 176,00 

2.3 Na wydatki, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest możliwe 1 000 176,00 

zadania statutowe 1 000 176,00 

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 1 000 176,00 

Rezerwy ogółem: 1 000 176,00 

bieżące: 1 000 176,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010091019040114202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 8  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

  

   

DOCHODY I WYDATKI REALIZOWANE NA PODSTAWIE USTAWY PRAWO 
OCHRONY ŚRODOWISKA NA 2024 ROK - ZMIANA 

 

   

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota w zł 

  Ogółem Gmina Powiat 

     

DOCHODY 390 000 390 000 - 

     

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

390 000 390 000 - 

90019 Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

390 000 390 000 - 

     

 dochody bieżące 390 000 390 000 - 

 opłaty i kary za korzystanie ze środowiska 390 000 390 000 - 

     

     

WYDATKI 390 000 390 000 - 

     

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

390 000 390 000 - 

90019 Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

390 000 390 000 - 

     

 wydatki bieżące 390 000 390 000 - 

 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

390 000 390 000 - 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010002909040114202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 9  
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

  

    

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W 
MIEJSKIM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2024 ROK - ZMIANA 

 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota 

Wydatki   - 

851 Ochrona zdrowia - 

    

85153 Zwalczanie narkomanii -8 500,00 

 - dotacje na zadania bieżące -8 500,00 

    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 500,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 500,00 

    
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 3469



   

 

Sygnatura: 10010062404140114202 
 

   
 

 

Załącznik Nr 10 
do uchwały Nr IX/231/24 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

   

    

DOCHODY I WYDATKI REALIZOWANE NA PODSTAWIE USTAWY O WYCHOWANIU 
W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI W ZAKRESIE OPŁAT 
ZA ZEZWOLENIE NA OBRÓT HURTOWY NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI NA 2024 ROK 
- ZMIANA 

 

 

    

Klasyfikacja Wyszczególnienie Kwota w zł 

   

 DOCHODY 315 366 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

315 366 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

315 366 

   

 opłata za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - obrót hurtowy 315 366 

   

 WYDATKI 315 366 

   

852 Pomoc społeczna 315 366 

85203 Ośrodki wsparcia 315 366 

   

 Wydatki bieżące 315 366 

 dotacje na zadania bieżące 315 366 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 3469


	UCHWAŁA NR IX/231/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2025-03-28T12:31:42+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




